平成 ３０年１１月９日

各      位

会 社 名  旭コンクリート工業株式会社

代表者名  取締役社長   清水 和久

（コード番号 ５２６８ 東証第２部）

問合せ先  取締役総務部長 塚原 宏
（TEL．０３－３５４２－１２０６）

平成 31 年３月期第２四半期(累計) 業績予想値と決算値との差異に関するお知らせ

平成 30 年５月 17 日開示の平成 30 年３月期決算短信（非連結）に掲載した平成 31 年

３月期第２四半期累計期間の業績予想値と、本日開示いたしました同決算値に差異が生じ
ましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．平成 31 年３月期第２四半期累計期間 業績予想数値と決算値との差異

（平成 30 年４月１日～平成 30 年９月 30 日）             （単位：百万円、％）

 売 上 高 営業利益 経常利益 四半期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ）  ４，８００  １９０  ２１０   １３０

今 回 実 績（Ｂ）   ３，９３４ ４８  ８４   ４８

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △８６６ △１４２ △１２６ △８２

増 減 率            （％） △１８.０ △７４.６ △５９.９ △６２.６

（ご参考）前期第２四半期実績
（平成 30 年３月期第２四半期）

５，１３８ ３１５ ３４２ ２２６

２．差異の理由

受注が計画を下回り、天候不順等による工事遅延の影響もあり売上が減少し、営業
利益、経常利益、四半期純利益とも予想数値を下回る結果となりました。

 通期の業績予想につきましては、期末に向け官公需主体に持ち直しが見込まれます
ことから、前回発表の予想数値を据え置くことといたしました。なお、今後の業績動向
等を精査し見極め、修正の必要が生じた場合には速やかに公表いたします。

以  上